



Avlasta lärarna med servicemedarbetare

Skrivelse till Servicenämnden, 2023-09-07

Det finns en lärarbrist som dels beror på att det inte finns tillräckligt med behöriga lärare, dels att de lärare som är behöriga väljer att lämna läraryrket. I SCB:s undersökning "Lärare utanför yrket 2022/2023" har lärarna tillfrågats om varför de lämnat yrket och vad som skulle kunna få dem att återvända till läraryrket. Den vanligaste anledningen var kopplad till stress och för hög arbetsbelastning. Vid frågan om vad som skulle kunna få dem att återvända svarade majoriteten att de önskar en rimligare arbetsbelastning och mer tid för att förbereda, bedriva samt följa upp undervisningen.

För att komma till bukt med lärarbristen behöver vi därmed rekrytera fler behöriga lärare, men framför allt se till att behålla våra behöriga lärare. För att detta ska ske behöver vi ge lärarna bättre förutsättningar för att kunna bedriva undervisningen. En avgörande del i det arbetet är att lärarna får fokusera på sitt kärnuppdrag - det vill säga att planera och bedriva undervisning, bedöma och dokumentera elevernas utveckling i skolan.

Idag vet vi att lärarna utför många andra arbetsuppgifter som inte tillhör deras kärnuppdrag – arbetsuppgifter som bidrar till stress och ökad arbetsbelastning. Dessa uppgifter bör kunna utföras av andra kompletterande medarbetare.

Servicenämnden har sedan januari 2022 arbetat med samordnade servicetjänster. Dessa syftar till att ge kärnverksamheter bättre förutsättningar att fokusera på sitt huvuduppdrag samtidigt som det skapar arbetstillfällen – framför allt för Lundabor som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Samordnade servicetjänster har gett goda resultat enligt de undersökningarna som gjorts med verksamheterna och med servicemedarbetarna. Detta bör även kunna utvidgas till skolan där servicemedarbetare kan avlasta lärarna genom att hantera bland annat administrativa uppgifter, praktiska uppgifter innan, under och efter lektioner, agera rastvakt, planera rastaktiviteter och pedagogiska måltider.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att Servicenämnden beslutar

att utreda möjligheterna för att utöka samordnade servicetjänster till att även omfatta servicemedarbetare i skolan.

Tekla Lundin Makungu (L)
Gruppledare i servicenämnden

Joakim Vasiliadis (L)
Ledamot i servicenämnden

Ida Haggren (C)
Ersättare i servicenämnden